
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L.

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.1 del 22-02-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO  il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l’art. 34 dello Statuto del Comune;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021 con il quale si dispone il
differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2021-2023 da parte
degli enti locale dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 16 febbraio 2021 con il quale viene nominato
Responsabile Amministrativo del Settore VII “Affari Legali – Contenzioso – Polizia Locale”
la Dott.ssa Nicoletta Del Pio;

RILEVATO che:
-  il settore Polizia Locale ha provveduto  all’acquisto di calzature per il personale della
Polizia Locale;
- ai sensi dell'art. 26, comma 3, della Legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non
abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell'articolo citato, ed intendano
espletare autonome procedure di gara per l'acquisto di beni comparabili con quelli oggetto
delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità;
Dato atto:
- che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di
approvvigionamento;
- che il valore contrattuale è inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria;
- che la fornitura di beni da affidare può formare oggetto di negoziazione diretta ai sensi dell'
art. 36 comma 2 lett.a) del codice dei contratti D.Lgs 18 aprile 2016 n.50 , in quanto trattasi di
appalto di valore inferiore a 40.000,00 Euro;

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2 SE ALLA DITTA DE SILVESTRI DI
ANTRODOCO (RI) PER L'ACQUISTO DI N. 3 PAIA DI SCARPE ALLA
POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI AMATRICE

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 196

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 22-02-2021



VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del
D.Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato
con mezzi propri di bilancio;

VISTA la fattura n.2SE del 12/02/2021 di € 299,70 iva compresa per l’acquisto di n. 3 paia di
scarpe necessarie allo svolgimento del Servizio di P.M.;

VISTO il CIG: ZCE2E6794F;

D E T E R M I N A

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°)  – di liquidare la somma di € 299,70 IVA compresa al 22% impegnata al capitolo  U.
442/6 “Vestiario” IMP. 667/20 sub 1  come di seguito dettagliato:

€ 245.66= alla Ditta De Silvestri di Antrodoco via Vespasiano 02013 – P.I.
00677250573secondo le coordinate bancarie IBAN: IT
26X0306973480000000100111 ;
€ 54,04 quale importo dell’iva al 22% che viene scorporato dal totale della fattura, ai
sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

3°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE

_______________________________

 Nicoletta Del Pio

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.1 del 22-02-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



NOTE:

Amatrice, 22-02-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
 Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 18-03-2021   REG. 479

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.1 del 22-02-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


